
Rectificatie Cameratoezicht Oelerbeek Zwolle 

  
De Burgemeester van de gemeente Zwolle, 

  Overwegende dat: 

• op woensdag 24 september 2025 (in de nacht van dinsdag op woensdag) een explosie heeft 

plaatsgevonden bij een woning gelegen aan de Oelerbeek 1 in Zwolle; 

• dat door de explosie de woning en de naastgelegen woning ernstig zijn beschadigd; 

• de kans op herhaling van een incident bij de woning op voorhand niet is uit te sluiten en noodza- 

kelijke maatregelen dienen te worden genomen om de kans op verstoringen van de openbare 

orde en incidenten die de leefbaarheid negatief beïnvloeden te voorkomen; 

• er sprake is van een ernstige verstoring of dreiging van verstoring van de openbare orde door 

(mogelijke) aanslagen met explosieven; 

• het cameratoezicht kan bijdragen aan het handhaven van de openbare orde, het voorkomen van 

strafbare feiten en het ondersteunen van opsporing en vervolging; 

• het inzetten van camera’s een passende en proportionele maatregel is gelet op de aard van de 

dreiging; 

• het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en de daarmee gepaard 

gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door de invoering van cameratoezicht ander- 

zijds tegen elkaar heb afgewogen; 

• dat cameratoezicht een preventieve werking kan hebben mede door het vergroten van het gevoel 

van veiligheid in het aangewezen gebied; 

• de inzet van cameratoezicht is besproken met de officier van justitie zoals bedoeld in artikel 13 

van de Politiewet 2012; 

• het cameratoezicht tijdelijk van aard zal zijn en zal worden geëvalueerd; 

  

verder overwegende dat: 

  

• het een feit van algemene bekendheid is dat er de afgelopen jaren in Nederland met enige regel- 

maat incidenten hebben plaatsgevonden waarbij explosieven bij of in panden zijn geplaatst; 

• in sommige gevallen deze explosieven ook tot ontploffing zijn gebracht met grote risico’s voor 

de veiligheid van bewoners, omwonenden dan wel toevallige passanten; 

• deze ernstige risico’s de verantwoordelijken achter deze explosieven niet lijken te schuwen; 

  

gelet op: 

  

• artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Zwolle 2024; 

• de actuele dreiging van een aanslag met explosieven in de gemeente Zwolle, gericht op het gebied 

rondom de Oelerbeek ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats; 

• hetgeen de politie aan mij heeft geadviseerd; 

• de noodzaak om de openbare orde te handhaven en de veiligheid van personen en goederen te 

waarborgen; 

  

besluit: 

  

1. In het kader van de handhaving van de openbare orde, cameratoezicht in te stellen in de openbare 

ruimte in het gebied rondom de Oelerbeek, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende 

kaart. 

2. Het cameratoezicht in te stellen voor de duur van 1 maand, ingaande op 26 september 2025 en 

eindigend op 26 oktober 2025, tenzij eerder wordt besloten tot opheffing of verlenging. 

3. Een evaluatie uit te voeren uiterlijk één week voor afloop van de termijn, mede op basis van advies 

van de politie en eventueel het Openbaar Ministerie. 

4. Dat dit besluit onmiddellijk in werking treedt. 

De burgemeester van de gemeente Zwolle, 

Zwolle, 26 september 2025 

  

Drs. P.H. Snijders 

Nr. 426521 

GEMEENTEBLAD 30 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2025 nr. 426521 30 september 2025 1 



Bezwaar 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit bezwaar 

maken bij de burgemeester van Zwolle, postbus 10007, 8000 GA Zwolle. Hiervoor dient een bezwaar- 

schrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit 

en de gronden van het bezwaar moet bevatten. 

Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, postbus 

10067, 8000 GB Zwolle, worden verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlopige voorziening 

te treffen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 426521 30 september 2025 2 


